[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2013 № 127

О создании рабочей группы

по реализации Постановления Правительства Российской Федерации

"О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах ", в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава Балтинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Лицам, осуществляющим поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в срок до 1 октября 2013 года представить в администрацию Балтинского сельсовета перечни домов, для которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах с указанием услуг (работ) поставляемых в каждый дом.

2. Создать рабочую группу по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах" на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и утвердить ее состав:

Брем Ольга Ивановна – заместитель главы администрации, руководитель;

Мамаева Наталья Геннадьевна – бухгалтер, секретарь;

Балыков Алексей Борисович – директор МУП «Балтинское ЖКХ», член комиссии;

Брем Наталья Геннадьевна – специалист администрации, член комиссии,

ответственным за сбор информации назначить заместителя главы администрации Балтинского сельсовета Брем Ольгу Ивановну.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах" на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (приложение № 1).

4. Утвердить план-график мероприятий по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах" на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (приложение № 2).

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании органа местного самоуправления Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Бюллетень Балтинского сельсовета» и разместить на сайте администрации Балтинского сельсовета».

6. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                 В.И. Шинделов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Балтинского сельсовета

от 17.09.2013 № 127

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

Раздел I

Общие положения

1. Рабочая группа на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее - рабочая группа) создана в целях разработки типовых электронных паспортов многоквартирных и жилых домов.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями Правительства, Уставом Балтинского сельсовета, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

3.1. Организация работы по сбору, обработке информации для формирования электронных паспортов/документов многоквартирных и жилых домов, состояния объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

3.2. Систематизация и автоматизация полученной информации и дальнейшего её использования для более качественного управления и развития жилищно-коммунального хозяйства Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

3.3. Формирование единой базы данных для разработки схем тепло-, газо-, электро-, водоснабжения.

3.4. Взаимодействие по вопросам, касающимся выполнения задач рабочей группы.

4. Основной формой работы рабочей группы являются заседания, в том числе выездные, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Раздел II

Порядок формирования и работы рабочей группы

5. Состав рабочей группы:

5.1. В состав рабочей группы входят: руководитель, секретарь и члены рабочей группы.

5.2. Руководитель рабочей группы:

возглавляет рабочую группу и обеспечивает представление отчётности о её деятельности главе Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

определяет время и место проведения заседаний рабочей группы;

утверждает повестку дня заседания рабочей группы;

ведёт заседание рабочей группы;

даёт поручения членам рабочей группы;

привлекает в установленном порядке к работе рабочей группы специалистов и делопроизводителя администрации Балтинского сельсовета Мошковского района и организаций всех форм собственности;

при необходимости вносит на рассмотрение рабочей группы внеплановые вопросы, а также созывает внеочередные заседания рабочей группы;

утверждает протокол заседания рабочей группы;

осуществляет иные полномочия, не противоречащие действующему законодательству;

5.3. Секретарь рабочей группы:

отвечает за подготовку и проведение заседаний рабочей группы;

информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения заседания рабочей группы;

ведёт протоколы заседаний рабочей группы.

5.4. Члены рабочей группы:

принимают участие в заседаниях рабочей группы;

обеспечивают выполнение решений, принятых рабочей группой;

осуществляют иные полномочия в рамках действующего законодательства при осуществлении задач рабочей группы.

1. Протоколы рабочей группы и прилагаемые к ним документы хранятся в администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Балтинского сельсовета

от 17.09.2013 № 127

План-график реализации
постановления Правительства Российской Федерации
от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории Балтинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области

	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	1
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 подготовить для утверждения проект регламента обеспечения реализации указанного постановления
	Члены рабочей группы

	2
	Обеспечивать представление Главе Балтинского сельсовета ежедекадных совместных докладов  о ходе работ по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468, включая информацию о готовности поставщиков информации к передаче информации в органы местного самоуправления
	Члены рабочей группы
	Один раз в декаду

	3
	Провести обзор и анализ существующих организационно-технологических решений. На основании произведённого выбора обеспечить получение им внедрение на возмездной или безвозмездной основе программного обеспечения, обеспечивающего прием, первичный контроль и хранение информации, получаемой от поставщиков информации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468
	Члены рабочей группы

	4
	Провести обучающий семинар для поставщиков информации по вопросам:

· порядка реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.  № 1468;

· исполнения регламентов взаимодействия в рамках исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.  № 1468.
	Администрация

	23.09.2013